

KUNTALIITTO SUOSITTELEE Perusterveydenhuollon tuotteistusjärjestelmä pDRG:n käyttöönottoa

Sosiaali- ja terveydenhuollon rakenneuudistuksen rinnalla tarvitaan toiminnallisia muutoksia ja päätöksentekoa tukevia välineitä. Sosiaali- ja terveydenhuollon toimijoilla ei ole ollut käytettävissään riittävää, yhdenmukaisella tavalla tuotettua tietoa perusterveydenhuollon palveluista ja niiden sisällöistä, palvelukokonaisuuksista tai tuotteista. Yhteisesti jaettu käsitys tai malli palvelutuotannon kuvaamisesta on puuttunut, kuten myös täsmällinen laskentatieto, tieto kustannuksista, vaikuttavuudesta ja muusta laadusta.

Hyvinvoinnin edistämiseksi ja sosiaali- ja terveystalouden järjestämisessä ja kehittämisessä tarvitaan palveluiden tuottavuuden, tehokkuuden ja vaikuttavuuden tarkasteluun soveltuvia välineitä. Näiden tulee mahdollistaa myös tietojen vertailukelpoisuus eri toimijoiden kesken.

Kuntaliitto suosittelee Perusterveydenhuollon tuotteistusjärjestelmän, pDRG:n käyttöönottoa kattavasti perusterveydenhuollossa. pDRG on johtamisen ja kehittämisen väline, joka soveltuu

- sosiaali- ja terveystalouden järjestämisestä vastaaville
- palveluiden tuottajille
- kuntien ja kuntayhtymien luottamushenkilöille ja johtaville viranhaltijoille sekä
- kansallisen tai alueellisen tason ohjauksesta, seurannasta ja valvonnasta vastaaville.

Järjestelmän avulla saadaan kuva väestön palvelutarpeista, palveluiden käytöstä ja kustannuksista. Sitä voidaan hyödyntää myös laadun ja saavutetun terveyshyödyn mittaamisessa, työnjaon ja toiminnan tuottavuuden tarkastelussa, laskutuksen ja budjetoinnin perustana, hinnoittelun apuna sekä käyttäjien väliseen summatietojen vertailussa (benchmarking).

Perusterveydenhuollon tuotteistusjärjestelmä pDRG sisältää tietojen ryhmittely- ja kustannuslaskentalogiikan sekä yhtenäisen kansallisen ohjeistuksen kirjaamiseen ja kustannuslaskentaan. Kokonaisuuteen sisältyy myös tietojen ryhmittelyssä ja analysoinnissa käytettävä sovellus.

Perusajatuksena järjestelmässä on lääketieteellisesti mielekkäiden ja kustannuksiltaan riittävän homogeenisten ryhmien muodostaminen siten, että tietoja voidaan tarkastella mm.

- terveysongelmittain, ikä- ja sukupuoliryhmittäin,
- organisaatio-, työyksikkö- ja ammattiryhmäkohtaisesti sekä
- paikallisesti, alueellisesti ja valtakunnallisesti.

Potilaan terveysongelmia tarkastellaan hoidollisina kokonaisuuksina, ns. episodeina. pDRG-episodilla tarkoitetaan yhden potilaan yhtä terveyteen liittyvää ongelmaa ja kaikkia siihen liittyviä hoitotapahtumia ja/tai kontakteja. Kustannustietojen tarkastelu tapahtuu pDRG:n kehittämisen myötä luotuun potilaskohtaisten kustannusten malliin, ns. KPP-malliin.

Järjestelmän käyttö

- tukee ja vahvistaa tietoon pohjautuvaa päätöksentekoa hyödyntäen potilaskontakteista kertyvää dataa
- ei edellytä erillisten tietojen kirjaamista tai ylimääräistä työtä terveydenhuollon ammattilaisilta
- parantaa datan hyödyntämisen myötä kirjaamiskäytäntöjä ja datan laatua sekä päätöksenteossa käytettävää tietopohjaa
- mahdollistaa potilaan hoidollisten kokonaisuuksien alueellisen tarkastelun terveysongelmittain, yhdessä erikoissairaanhoidossa vakiintuneen vastaavanlaisen potilasryhmittely- ja tuotteistusjärjestelmän (NordDRG) kanssa.

pDRG on kehitetty yhdessä kuntakentän kanssa ja perustuu pitkäjänteiseen kehittämistyöhön. Käytännön kehittämistyöstä vastaa Kuntaliiton ohjaamana ja järjestelmän käyttäjistä koostuvan johtoryhmän tukemana Kansallinen DRG-keskus. Järjestelmän kehittämisestä ja ylläpidosta aiheutuvat välttämättömät kustannukset katetaan käyttölisenssein.

Järjestelmä on oleellinen lisä Kuntaliitossa ja Kuntaliitto-konsernissa jo aiemmin kehitetyille ja sidosryhmien käyttöön suositelluille muille johtamisen ja kehittämisen työkaluille kuten NordDRG, Sähköinen hyvinvointikertomus ja Vaikutusten ennakoarvioinnin työkalu EVA. Järjestelmän avulla kertyvää tietoa voidaan jatkossa sisällyttää myös Sähköiseen hyvinvointikertomukseen ja hyödyntää vaikutusten ennakoarviointi -menetelmän osana.

Kansainvälinen näyttö potilastietojen ryhmittelyyn perustuvien DRG-järjestelmien hyödynnettävyydestä on vahva ja pDRG:n kehittämistyössä luotu potilaskohtaisten kustannusten laskentamalli tuo merkittävää lisäarvoa järjestelmän hyödynnettävyydelle.

Toimintatiedosta alhaalta ylöspäin rakentuva malli mahdollistaa tiedon tarkastelun sekä yksityiskohtaisella että karkeammalla, yleisellä tasolla. Järjestelmän käytöllä voidaan näin tukea tai tarkentaa mahdollisia muita asiakassegmentoinnin, palvelutuotannon ja toiminnan tarkastelumalleja.

Kuntaliitto ja FCG Konsultointi Oy ovat sitoutuneet NordDRG- ja pDRG-järjestelmien kehittämistyöhön. Työ järjestelmäkokonaisuuden jatkokehittämiseksi on käynnistetty yhteistyössä järjestelmien käyttäjäorganisaatioiden kanssa siten, että se vastaa yhä paremmin integroituvan sosiaali- ja terveydenhuollon toiminnan ja talouden ohjauksen tarpeisiin.

Kuntaliitto-konsernissa ovat jo valmiit rakenteet, osaaminen ja tahto sosiaali- ja terveydenhuollon asiakkaan ja potilaan palveluita kokonaisvaltaisesti tarkastelevan tuotteistusjärjestelmän ja ryhmittelyn kehittämiseen.

Helsingissä 17.2.2016

SUOMEN KUNTALIITTO



Hanna Tainio
varatoimitusjohtaja



Tarja Myllärinen
johtaja, sosiaali- ja terveysasiat